A illud evangelicum Domini dictum: Si mihi non creditis, operibus credite¹ (Joan. x, 38).

SERMO IV.

De Quadragesima II.

*Editus a P. abb. Joanne Chrysostomo Trombellio inter veterum Patrum Latinorum Opuscula tom. II. part. 1, pag. 291, qui cum Leonis esse existimat, ut eidem sane ascriptum vidimus etiam in nostris codicibus collect. 1 et 2, nec non in Lectionariis Veneto 153 et Vat. 6152. Sed in Lectionariis 105 et 197 basilicæ S. Petri, quæ sinceris Leonis Sermonibus hujus nomen inscribunt, sine Leonis nomine post hujus sermones de Quadragesima subjicitur una cum alio sermone incipiente, Jejunii tempora, quem ex Isidoro Hispanensi sumptum in præfatione animadvertimus num. 11. Anonymus pariter legitur in Lectionario Vat. 1268. Similitudo doctrinæ, quæ etiam in Augustino aliisque Patribus invenitur, **411** nihil probat; idemque est de simili interpretatione textus ecclesiastici. Stylus certe pressior, et brevioribus sententiis restrictus, a Leonino maxime differt.*

B

CAP. I. — Dilectissimi nobis, fides vestra nos admonet religionis promovere documenta. Hortamur namque jejunium, quod est recte viventibus devotionis^m augmentum, murus fidei, expugnatio pravitatis. Suspendemus etiam non solum a cibis esse, sed ab omnibus semper vitii abstinendum. Nolite esse in comestationibus prodigi, vel in ebrietatibus arrogantes: quoniam scriptum est in Salomone: Corpus quod corrumpitur, aggravat animam (Sap. ix, 15); nec non et Apostolus ait: Carnis curam ne feceritis in desideriis vestris (Rom. xiii, 14). Abstineat vos ergo his diebus a secularibus curis desideriisque carnalibus. Castigetur corpus, ut animaⁿ sanetur. Roboratur enim spes, attenuata parcimoniam carne, et delicia^o victu vita præsens alitur, non futura: quoniam abundantiam rerum luxuria comitatur. Auferre a vobis^p invidiam simultatem, malitiam contemnentem et omnia semina peccatorum. Dissolvite violentarum laqueos actionum; et^q dolosa calumniarum argumenta cessent. Præbete egentibus et domesticis fidei mansionem. Chirographa iniqua dirumpite, ut non solum corpore, sed etiam spiritu placita Deo jejunia celebretis.

C

CAP. II. — Oportet quoque elemosinarum semine fructus nos proprii^r sperare jejunii. Scriptum est enim: Sicut aqua exstinguit ignem, sic elemosyna exstinguit peccatum (Eccli. iii, 35). Agendum est etiam ut non avaritiae studio, sed misericordiae cura vincamur. Ab opulentis apparatus abstinere debemus. Demus temporalia pauperibus, ut perpetua nobis eorum

^a Codex Veronensis addit eum; legendum eam, id est Quadragesimam. Cod. Venetus, cum.